



MINISTER INFRASTRUKTURY

Warszawa, dnia 12 maja 2011 r.

Nr TA1 - JL - 0701 2/4 11

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 kwietnia 2011 r. znak: BPS/DSK-043-3563/11, przy którym przekazano oświadczenie Pana Senatora Przemysława Błaszczyka z 74 posiedzenia Senatu w dniu 14 kwietnia 2011 r., w sprawie planowanego remontu dk nr 1 na odcinku Łęczycza – Krośniewice, uprzejmie przekazuję następujące informacje.

Z uwagi na ograniczone środki finansowe zapisane w budżecie państwa, aktualnie realizowane są jedynie kontynuacje remontów z poprzednich lat, w ramach których nie znajduje się zadanie polegające na remoncie drogi krajowej nr 1 od Łęczycy do Krośniewic.

Wydatki na realizację zadań związanych z remontami, zarządzaniem i utrzymaniem sieci dróg krajowych oraz pracami przygotowawczymi (do momentu otwarcia tytułu inwestycyjnego w KFD) ponoszone są z budżetu państwa. W związku z ograniczonymi środkami zapisanymi w części 39 budżetu państwa, plan remontów sieci dróg krajowych musiał zostać dostosowany do dostępnych limitów.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad jako zarządca w ramach monitoringu dokonuje okresowych ocen stanu nawierzchni celem ustalenia planu remontów tj. kolejności napraw w obrębie pasów drogowych w ramach posiadanej sieci drogowej. GDDKiA posługuje się w tym celu systemem SOSN (System Oceny Stanu Nawierzchni).

Ponadto należy wskazać, iż Oddziały GDDKiA podejmują w terenie liczne działania w celu wykonania bieżących napraw infrastruktury drogowej. Wszelkie podejmowane działania wymagają odpowiedniego przygotowania, dokumentacji oraz niezbędnych uzgodnień. Prace remontowe przeprowadzane przez Oddziały GDDKiA polegają głównie na odnowie nawierzchni jezdni i poboczy.

Reasumując należy podkreślić, iż resort infrastruktury dostrzega konieczność poprawy stanu technicznego oraz budowy i przebudowy wielu dróg krajowych w Polsce, w tym także drogi krajowej nr 1. Jednakże potrzeby z zakresu infrastruktury drogowej, wielokrotnie przewyższają wielkość dostępnych środków.

2 powołanie

Z upoważnienia
MINISTRA INFRASTRUKTURY

Stanisław Stępień
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
2. Biuro Ministra.